

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR

Artigo 37 da Constituição Federal/ Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal/
Criado de Acordo com a Lei Municipal 2603/2016/Regulamentado pelo Decreto 452/2016



www.jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 04 de abril de 2018

05 Páginas / Ano 2 / Edição nº 074



PROCURADORIA GERAL

EXTRATO. 1º TERMO ADITIVO, PROTOCOLO GERAL 1401/2018. Prorroga-se o prazo contratual a partir de seu vencimento até 31 de dezembro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 481/2017. CONTRATADA: DAIANY MARTINS. XXX.XXX.019-33. Assinatura: 06 de março de 2018.

EXTRATO. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 1º TERMO ADITIVO, PROTOCOLO GERAL 2008/2018. Prorroga-se o prazo contratual a partir de seu vencimento até 31 de dezembro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 276/2017. CONTRATADA ISABELLA DE AZEVEDO DA SILVA. Assinatura: 02 de março de 2018.

EXTRATO. 1º TERMO ADITIVO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 17/2017. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2017. CONTRATADO: ELEVADORES CENTRAIS LTDA ME. CNPJ 10.726.346/0001-25. OBJETO: prorroga-se o prazo contratual a partir de seu vencimento, ou seja, 02 de abril de 2018 até 02 de abril de 2019. Assinatura: 02 de abril de 2018.

EXTRATO. 1º TERMO ADITIVO, EDITAL Nº001/2014. TESTE SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA/PR. CONTRATO ADMINISTRATIVO 170/2017. CONTRATADO: DIEGO BARBOSA DE MIRANDA. CPF XXX.XXX.549-30 10. OBJETO: prorroga-se o prazo contratual a partir de seu vencimento até 6 de março de 2019. Assinatura: 06 de março de 2018.

EXTRATO. 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO DA ADMINISTRAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº273/2017. LOCAÇÃO DO IMÓVEL URBANO LOCALIZADO NA RUA PREFEITO ALDO RIBAS, 44, CIDADE ALTA, PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL. Objeto: prorroga-se o prazo contratual pelo período de 12 meses a partir de 27 de fevereiro de 2018 até 27 de fevereiro de 2019C, estabelecendo o valor ajustado ao aluguel de R\$2.543,55(dois mil quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Assinatura: 26 de fevereiro de 2018.

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 17/2017. OBJETO: prorroga-se o prazo contratual pelo período de mais 12 meses a partir de seu vencimento ou seja 28 de março de 2018 até 28 de março de 2019. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71. CONTRATADO: F. PAVUK – TRANSPORTES – EIRELI. CNPJ/MF nº 08.510.710/0002-54 Assinatura: 27 de março de 2018

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 35/2018. OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de peças para atender as necessidades das diversas secretarias. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152. CONTRATADO: F. PAVUK – TRANSPORTES – EIRELI. CNPJ/MF nº 08.510.710/0002-54. Estimativa de Fornecimento: R\$123.612,15 (cento e vinte e três mil seiscientos e doze reais e quinze centavos). Assinatura: 28 de março de 2018

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 19/2018. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no ano de 2018. Homologação 20/03/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº153/2018. CONTRATADO: A P MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA. CNPJ/MF 05.556.653/0001-75. ESTIMATIVA GLOBAL CONTRATUAL. R\$572.550,17(quinhentos e setenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais e dezessete centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/04/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº154/2018. CONTRATADO: BRENO FELIPINI CONTE - ME. CNPJ/MF 29.869.362/0001-03. ESTIMATIVA GLOBAL CONTRATUAL. R\$67.080,00(sessenta e sete mil oitenta reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/04/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº155/2018. CONTRATADO: FERRAGENS BENATO LTDA. CNPJ/MF 77.776.557/0001-43. ESTIMATIVA GLOBAL CONTRATUAL. R\$1.349,46(um mil trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/04/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº156/2018. CONTRATADO: ITAMAR FARIAS DOS SANTOS. CNPJ/MF 73.877.342/0001-68. ESTIMATIVA GLOBAL CONTRATUAL. R\$47.920,00(quarenta e sete mil novecentos e vinte reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 03/04/2018.

EXTRATO. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 23/2018. OBJETO: contratação de farmácia para fornecimento de medicamentos não padronizados à Farmácia Básica do Município, conforme o Índice de Preços Farmacêuticos com o desconto no percentual de 21,5%. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151. CONTRATADO: GLEDES REGINA REGAZZO ME. CNPJ/MF 03.785.082/0001-15. ESTIMATIVA GLOBAL CONTRATUAL: R\$40.000,00(quarenta mil reais). Vigência: 12 meses. Assinatura: 26/03/2018.

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 64/2017. OBJETO. Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de retífica de motores, consertos de bombas e bicos injetores em geral dos veículos da frota da Prefeitura Municipal. CONTRATO ADMINISTRATIVO 354/2017. CONTRATADO ROBERTO STRUMINSKI NETO – ME. CNPJ 04.867.589/0001-80. Vigência 12 meses. Estimativa Global Contratual: R\$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).

EXTRATO. 3º Termo Aditivo. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº010/2016. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº390/2016. OBJETO: prorroga-se o prazo contratual pelo período de 120 dias a partir de seu vencimento ou seja 19 de fevereiro de 2018 até 19 de junho de 2019. CONTRATADO: SANTEX GLOBAL COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ 13.516.914/0001-51. Assinatura: 19/02/2018.

EXTRATO. 1º Termo Aditivo. TOMADA DE PREÇO 21/2017. OBJETO: prorroga-se o prazo contratual pelo período de 12 meses a partir de seu vencimento, ou seja, 1º de abril de 2018 até 1º de abril de 2019. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 463/2017. CONTRATADO: SANTEX GLOBAL COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ 13.516.914/0001-51. Assinatura: 28/03/2018

ERRATA (Semanário Oficial – Publicação 10/11/2017) ONDE LÊ: EXTRATO. TOMADA DE PREÇOS 21/2017. OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para canalização do canal aberto do córrego do Bairro Santa Cecília através do Termo de Compromisso OGU nº789633/2013. Operação 1007.892-35 – Programa Planejamento Urbano. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 463/2017. CONTRATADO: NANNI RINALDI & CIA LTDA. CNPJ/MF Nº 03.706.354/0001-44. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$164.680,32(cento e sessenta e quatro mil seiscientos e oitenta reais e trinta e dois centavos). Vigência: 150 dias. Assinatura: 1/11/2017.

LEIA-SE: EXTRATO, TOMADA DE PREÇOS 21/2017. OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para canalização do canal aberto do córrego do Bairro Santa Cecília através do Termo de Compromisso OGU nº789633/2013. Operação 1007.892-35 – Programa Planejamento Urbano. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 463/2017. CONTRATADO: SANTEX GLOBAL COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ/MF Nº 13.516.914/0001-51. VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R\$1.013.542,74(um milhão treze mil quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos) Vigência: 5 meses. Prazo Execução: 3 meses. Assinatura: 1/11/2017.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2017.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.
Vigência: 12 meses

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para as Empresas Detentoras:
a) ROBERTO STRUMINSKI NETO - ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrito no C.N.P.J/MF n.º 04.867.589/0001-80
2 - Descrição:

Contratação de empresa especializada para efetuar os serviços de retífica de motores e consertos de bombas e bicos injetores em geral com aplicação e/ou fornecimento de peças genuínas e/ou originais de fábrica e mão de obra qualificada nos equipamentos/veículos que compõe a frota municipal para 2017, com o desconto de 20% em serviços/mão de obra e desconto de 20% em peças e acessórios, conforme preços da Tabela Audatex.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.
Vigência: 12 MESES
Assinatura: 28/03/2018
F. PAVUK – TRANSPORTES – EIRELI. CNPJ/MF nº 08.510.710/0002-54

1º - Consideram-se registrados os preços relacionados desta Ata para a Empresa Detentora acima qualificada:

1.1 Descrição

Item	Quant	Unid	Especificação do Material	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total	Fornecedor
1	49700	Unid	Pão de cachorro Quente 50 gramas	Pavuk	R\$ 1,00	R\$ 49.700,00	Stefan Pavuk
2	6.200	Unid	Pão de hamburger 50g(redondo)	Pavuk	R\$ 1,07	R\$ 6.634,00	Stefan Pavuk
3	21895	Unid	Pão Francês 50 gramas	Pavuk	R\$ 0,61	R\$ 13.355,95	Stefan Pavuk
4	860	Unid	Pão de centeio	Pavuk	R\$ 8,81	R\$ 7576,60	Stefan Pavuk
5	220	Unid	Pão de Centeio	Pavuk	R\$ 8,83	R\$ 1.942,60	Stefan Pavuk
6	4100	Unid	Panelone com frutas 500g	Pavuk	R\$ 10,83	R\$ 44.403,00	Stefan Pavuk

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº06/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº19/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.
VIGÊNCIA: 12 MESES

1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para a Empresa Detentora:

a)- A P MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.556.653/0001-75
b)-FERRAGENS BENATO LTDA, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ nº 77.776.557/0001-43
c)-BRENO FELIPINI CONTE – ME, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ 29.869.362/0001-03
d)-ITAMAR FARIAS DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrito no CNPJ nº 73.877.342/0001-68

ITEM	QUANT	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	15	METRO	CORRENTE 3/16	FERRAGENS BENATO LTDA - EPP	SÃO RAPHAEL	R\$ 2,70	R\$ 40,50
2	25	UNIDADE	CADEADO 30 MM	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 225,00
3	25	UNIDADE	CADEADO 35 MM	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SOPRANO	R\$ 10,48	R\$ 262,00
4	26	UNIDADE	CADEADO 40 MM	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SOPRANO	R\$ 13,90	R\$ 361,40
5	25	UNIDADE	CADEADO 45 MM	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SOPRANO	R\$ 15,90	R\$ 397,50
6	25	UNIDADE	CADEADO 50 MM	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SOPRANO	R\$ 18,90	R\$ 472,50
7	300	M²	BRTA 3/4"	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MORO	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00
8	600	M²	AREIA LAVADA	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MORO	R\$ 53,49	R\$ 32.094,00
9	325	M²	PEDRISCO	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MORO	R\$ 77,00	R\$ 25.025,00
10	4000	UNIDADE	CEMENTO 50 KG	BRENO FELIPINI CONTE - ME	VOTORAM	R\$ 16,77	R\$ 67.080,00
11	1600	UNIDADE	CAL 20 KG	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	NUMERO 1	R\$ 3,98	R\$ 6.368,00
12	420	UNIDADE	FERRO 1/4"	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SINOBRÁS	R\$ 9,90	R\$ 4.158,00
13	500	UNIDADE	FERRO 3/8"	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SINOBRÁS	R\$ 23,90	R\$ 11.950,00
14	1200	UNIDADE	FERRO 4,2 MM	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SINOBRÁS	R\$ 4,98	R\$ 5.976,00
15	1100	UNIDADE	FERRO 5/16"	MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SINOBRÁS	R\$ 15,90	R\$ 17.490,00

16	7500	UNIDADE	MEO TILOLO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	IRMAOS ALMEIDA	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00
17	1450	UNIDADE	TELHA FRANCESA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CENSEL	R\$ 1,18	R\$ 1.711,00
18	240	UNIDADE	TELHA GONIA	A.P. FERRAGENS BENATO LTDA - EPP	CER BRASIL	R\$ 1,20	R\$ 288,00
19	75000	UNIDADE	TILOLO 6 Furos	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	IRMAOS ALMEIDA	R\$ 0,25	R\$ 18.750,00
20	2800	UNIDADE	TELHA BARRO ROMANA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CENSEL	R\$ 1,00	R\$ 2.800,00
21	1600	UNIDADE	TELHA FIBROCIMENTO 0,90 X 2,44 X 4 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MULTIUT	R\$ 10,25	R\$ 16.400,00
22	1000	UNIDADE	TELHA FIBROCIMENTO 1,10 X 2,13 X 5 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MULTIUT	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
23	12	UNIDADE	ACDO MURATICO FM DE OBRA (L)	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SUPERLUMP	R\$ 5,10	R\$ 61,20
24	100	UNIDADE	ARAME GALVANIZADO (KG)	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MORLAN	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
25	160	UNIDADE	ARAME RECOBDO (KG)	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MORLAN	R\$ 5,60	R\$ 896,00
26	800	UNIDADE	ARGAMASSA INTERNA 20 KG	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CERAMFIX	R\$ 4,49	R\$ 3.592,00
27	90	UNIDADE	ASSENTO PARA VASO BRANCO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 14,90	R\$ 1.341,00
28	40	UNIDADE	BRACO CHUIVERO CROMADO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALUMASA	R\$ 8,00	R\$ 320,00
29	40	UNIDADE	BRACO PARA CHUIVERO PVC	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 4,90	R\$ 196,00
30	40	UNIDADE	BROCA ACO RAPIDO 4 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	OSTEM	R\$ 3,10	R\$ 124,00
31	22	UNIDADE	BROCA ACO RAPIDO 12,5 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 14,49	R\$ 318,78
32	42	UNIDADE	BROCA ACO RAPIDO 5,5 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 3,50	R\$ 147,00
33	42	UNIDADE	BROCA ACO RAPIDO 6,5 MM	A.P. FERRAGENS BENATO LTDA - EPP	OSTEM	R\$ 5,00	R\$ 210,00
34	42	UNIDADE	BROCA VIDIA 6 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 5,70	R\$ 239,40
35	37	UNIDADE	BROCA VIDIA 8 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 7,50	R\$ 277,50
36	21	PACOTE	BUCHA 8 MM - PCT. 07 100	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 4,00	R\$ 84,00
37	80	UNIDADE	CAXA DESCARGA BRANCA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALUMASA	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
38	30	UNIDADE	CAXA PVC 500 L	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BAKOF	R\$ 159,90	R\$ 4.797,00
39	300	UNIDADE	CALFINEX	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CERRO BRANCO	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
40	1000	M²	CERÂMICA A (DIVERSOS TAMANHOS)	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	LUME	R\$ 8,94	R\$ 8.940,00
41	40	UNIDADE	COLA BRANCA (1 KG)	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	POLYFORT	R\$ 9,90	R\$ 396,00
42	40	UNIDADE	COLA CASCOLA 400 G	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CASCOLA	R\$ 13,22	R\$ 528,80
43	100	UNIDADE	DOBRAÇA 3" COM PARAFUSOS ENCARTELADO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	LOTH	R\$ 5,50	R\$ 550,00
44	40	UNIDADE	DOBRAÇA 4" PARA PORTÃO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	LOTH	R\$ 2,09	R\$ 83,60
45	50	UNIDADE	DOBRAÇA 5 1/2" 12 03 PEÇAS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	LOTH	R\$ 5,90	R\$ 295,00
46	40	UNIDADE	DUCHA SUPER DUCHA 12V	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ZAGONEL LINEA	R\$ 19,90	R\$ 796,00
47	20	UNIDADE	DUCHA SUPER DUCHA 220V	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ZAGONEL LINEA	R\$ 19,90	R\$ 398,00
48	50	UNIDADE	ESPACADOR PCT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FUGAPSO	R\$ 2,05	R\$ 102,50
49	40	UNIDADE	ESPUMA DE POLIURETANO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ETANIZ	R\$ 10,90	R\$ 436,00
50	100	UNIDADE	FECHADURA INTERNA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SOPRANO	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00
51	50	UNIDADE	FECHADURA METAL BWC	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SOPRANO	R\$ 17,98	R\$ 899,00
52	80	UNIDADE	FECHADURA METAL EXTERNA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SOPRANO	R\$ 24,50	R\$ 1.960,00
53	200	M²	FORRO CEDRILHO 3 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00
54	500	M²	FORRO PVC 8 MM X 20 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PERFILIT	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
55	250	METRO	EMENDA PARA FORRO PVC	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PERFILIT	R\$ 1,99	R\$ 497,50
56	80	UNIDADE	CANTONEIRA FORRO PVC	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PERFILIT	R\$ 1,25	R\$ 100,00
57	30	UNIDADE	GRELHA BRANCA REDONDA 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 2,15	R\$ 64,50
58	40	UNIDADE	LAVATORIO BRANCO COM COLUNA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FIORI	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00
59	10000	M²	LONA PRETA 4 M LARGURA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
60	300	UNIDADE	CHAPA MDF 15 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MASISA	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
61	300	UNIDADE	CHAPA MDF 18 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MASISA	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00
62	300	UNIDADE	MADERIT 10 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BUCALON	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00
63	300	UNIDADE	MADERIT 05 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BUCALON	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00



64	200	UNIDADE	MADERITE 17 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BUCALON	R\$ 39,50	R\$ 7.300,00
65	600	METRO	MANGUEIRA 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PMC	R\$ 0,75	R\$ 450,00
66	200	METRO	MANGUEIRA 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PMC	R\$ 0,39	R\$ 78,00
67	200	METRO	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" TRANÇADA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MANTAC	R\$ 1,45	R\$ 290,00
68	200	UNIDADE	MBA CANA CEDRILHO 1"x1" X 3	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 2,35	R\$ 470,00
69	300	METRO	MBA CANA PVC	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PERFLUT	R\$ 2,20	R\$ 660,00
70	4	UNIDADE	PADRÃO COPEL BIFÁSICO AEREO C/ POSTE CONCRETO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PADROEIRA	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
71	20	UNIDADE	PADRÃO MONOFÁSICO AEREO C/ POSTE CONCRETO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PADROEIRA	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
72	1300	UNIDADE	PARAFUSO PARA ETERNET COM BORRACHA E ARRUELA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,33	R\$ 429,00
73	2	UNIDADE	PORTA TOALHA OVAL CROMADO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TALITA	R\$ 13,20	R\$ 26,40
74	30	KG	PREGO 12 X 12	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BEM VIVER	R\$ 7,10	R\$ 213,00
75	40	KG	PREGO 13 X 15	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BEM VIVER	R\$ 7,05	R\$ 282,00
76	600	KG	PREGO 17 X 27	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BEM VIVER	R\$ 5,95	R\$ 3.570,00
77	400	KG	PREGO 18 X 36	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BEM VIVER	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
78	1200	KG	PREGO 25 X 72	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BEM VIVER	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
79	30	UNIDADE	PREGO FIO MIGUELÃO BRANCO CARTELA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ORANGE	R\$ 1,34	R\$ 40,20
80	200	KG	PREGO TIPO ETERNET	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BEM VIVER	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
81	200	METRO	RODAPE CEDRILHO H 7 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
82	100	UNIDADE	SEGUETE TIPO STARRET	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	IRWIN	R\$ 4,35	R\$ 435,00
83	20	UNIDADE	ESPUA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 2,35	R\$ 47,00
84	30	UNIDADE	TORNEIRA BOIA 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALUMASA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
85	25	UNIDADE	TORNEIRA PARA PAREDE 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TALITA	R\$ 27,50	R\$ 687,50
86	20	UNIDADE	TORNEIRA PARA PAREDE 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TALITA	R\$ 27,50	R\$ 550,00
87	25	UNIDADE	TORNEIRA PARA LAVATORIO 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TALITA	R\$ 27,50	R\$ 687,50
88	25	UNIDADE	TORNEIRA PARA PIA 3/4" METAL	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TALITA	R\$ 27,50	R\$ 687,50
89	20	UNIDADE	TUBO DESCARGA SERRAENHO BENATO LTDA EPP	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 6,50	R\$ 130,00
90	20	UNIDADE	VASO SANTÁRIO COM CABA ACOPLADA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FIORI	R\$ 179,99	R\$ 3.599,80
91	5	UNIDADE	VASO SANTÁRIO INFANTIL	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FIORI	R\$ 110,00	R\$ 550,00
92	15	UNIDADE	VASO SANTÁRIO TIPO DECA 22	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FIORI	R\$ 87,50	R\$ 1.312,50
93	30	UNIDADE	VEDA ROSCA 10 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TIGRE	R\$ 1,75	R\$ 52,50
94	40	UNIDADE	VEDA ROSCA 25 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TIGRE	R\$ 3,20	R\$ 128,00
95	20	UNIDADE	ANEL DE VEDAÇÃO SILICONE PARA VASO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CENSI	R\$ 4,40	R\$ 88,00
96	300	SACO	AROMASSA PISO SOBRE PISO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CERAMFIX	R\$ 13,98	R\$ 4.194,00
97	15	UNIDADE	BENGALA PARA VALVULA DESCARGA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 6,00	R\$ 90,00
98	15	UNIDADE	BOIA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALUMASA	R\$ 7,20	R\$ 108,00
99	15	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO 50 X 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,85	R\$ 12,75
100	25	PACOTE	BUCHA S 6 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FBSCHER	R\$ 0,03	R\$ 0,75
101	25	UNIDADE	CABO PARA ROLO 23 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 2,65	R\$ 66,25
102	25	UNIDADE	CAP 20 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,28	R\$ 7,00
103	25	UNIDADE	CAP 25 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	KROMA	R\$ 0,32	R\$ 8,00
104	20	UNIDADE	CAP 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 2,75	R\$ 55,00
105	60	UNIDADE	TUBO PRESSÃO 20 MM COM 6 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 6,60	R\$ 396,00
106	100	UNIDADE	TUBO PRESSÃO 25 MM COM 6 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00

107	30	UNIDADE	TUBO PRESSÃO 50 MM COM 6 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
108	5	UNIDADE	UNHO ADAPTADOR PARA VALVULA DE DESCARGA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 1,48	R\$ 7,40
109	25	UNIDADE	VALVULA PIA AMERICANA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 14,50	R\$ 362,50
110	25	UNIDADE	VALVULA PARA LAVATORIO PVC COM UNHO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 2,94	R\$ 73,50
111	15	UNIDADE	VALVULA TANQUE CLIC CLAC	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 22,50	R\$ 337,50
112	20	UNIDADE	VALVULA TANQUE PVC 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 3,25	R\$ 65,00
113	20	UNIDADE	BATENTE CEDRILHO 3 X 13 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
114	20	UNIDADE	BATENTE CEDRILHO 3 X 14 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 68,90	R\$ 1.378,00
115	6	M	CABRO 2" X 3" X 3 M EUCALPTO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MB	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
116	6	M	CABRO 2" X 3" X 5 M EUCALPTO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MB	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
117	1000	METRO	RPA PINUS 1" X 2" X 2,5 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MB	R\$ 0,74	R\$ 740,00
118	1000	METRO	RPA PINUS 1" X 4" X 3 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MB	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
119	1000	METRO	RPA PINUS 1" X 2" X 3 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MB	R\$ 0,77	R\$ 770,00
120	70	UNIDADE	TABUA BERAL 20 X 2 X 2,5 M CEDRILHO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 52,50	R\$ 3.675,00
121	500	METRO	TABUA ESPELHO CEDRILHO 14 CM X 1,5 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
122	50	UNIDADE	PORTA ALFOMADA CEDRILHO 80 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	JB	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
123	50	UNIDADE	PORTA CHAPADA 70 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	JB	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
124	50	UNIDADE	PORTA CHAPADA 80 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	JB	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
125	50	UNIDADE	BATENTE CEDRILHO 2,10 X 8,80	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00
126	100	UNIDADE	GUARNÇAÇÃO CEDRILHO JOGO DUPLO 5,5 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ALVORADA	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
127	70	UNIDADE	TUBO ESGOTO 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 14,85	R\$ 1.039,50
128	50	UNIDADE	TUBO ESGOTO 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
129	70	UNIDADE	TUBO ESGOTO 75 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 34,90	R\$ 2.443,00
130	100	UNIDADE	TUBO ESGOTO 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
131	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 150 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 87,20	R\$ 1.744,00
132	25	UNIDADE	CURVA 45° LONGA SERIE NORMAL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 6,48	R\$ 162,00
133	12	UNIDADE	CURVA 45° LONGA SERIE NORMAL 75 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 18,40	R\$ 220,80
134	12	UNIDADE	CURVA 45° LONGA SERIE NORMAL 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 25,90	R\$ 310,80
135	12	UNIDADE	CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 3,18	R\$ 38,16
136	12	UNIDADE	CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 3,10	R\$ 37,20
137	12	UNIDADE	CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 75 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 15,00	R\$ 180,00
138	12	UNIDADE	CURVA 45° SERIE NORMAL 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 3,75	R\$ 45,00
139	12	UNIDADE	CURVA 45° SERIE NORMAL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 19,80	R\$ 237,60
140	12	UNIDADE	JOELHO 45° SERIE NORMAL 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,82	R\$ 9,84
141	12	UNIDADE	JOELHO 45° SERIE NORMAL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 1,45	R\$ 17,40
142	12	UNIDADE	JOELHO 45° SERIE NORMAL 75 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 3,05	R\$ 36,60
143	12	UNIDADE	JOELHO 45° SERIE NORMAL 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 3,48	R\$ 41,76
144	12	UNIDADE	JOELHO 90° SERIE NORMAL 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,43	R\$ 5,16
145	12	UNIDADE	JOELHO 90° SERIE NORMAL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 1,28	R\$ 15,36
146	12	UNIDADE	JOELHO 90° SERIE NORMAL 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 2,63	R\$ 31,56
147	12	UNIDADE	TE SERIE NORMAL 50 X 50	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 2,90	R\$ 34,80
148	12	UNIDADE	TE SERIE NORMAL 100 X 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 5,48	R\$ 65,76
149	12	UNIDADE	TE SERIE NORMAL 100 X 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 5,33	R\$ 63,96
150	5	UNIDADE	LUIVA DE CORRER SERIE NORMAL 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 2,75	R\$ 13,75
151	5	UNIDADE	LUIVA DE CORRER SERIE NORMAL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 2,75	R\$ 13,75
152	5	UNIDADE	LUIVA DE CORRER SERIE NORMAL 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 6,90	R\$ 34,50
153	5	UNIDADE	LUIVA SIMPLES SERIE NORMAL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,94	R\$ 4,70
154	5	UNIDADE	LUIVA SIMPLES SERIE NORMAL 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 2,30	R\$ 11,50
155	5	UNIDADE	ADAPTADOR SADA PARA VASO SANTARIO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 21,80	R\$ 109,00
156	5	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,54	R\$ 2,70

157	5	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA 100 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 1,58	R\$ 7,90
158	5	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDAVEL C/ ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 10,90	R\$ 54,50
159	5	UNIDADE	ADAPTADOR COM FLANGES LRVES 25 X 34"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 6,40	R\$ 32,00
160	5	UNIDADE	ADAPTADOR COM FLANGES LRVES 50 X 1 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 10,90	R\$ 54,50
161	12	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 20 X 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,25	R\$ 3,00
162	12	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 25 X 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,26	R\$ 3,12
163	5	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA 50 X 1 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 1,60	R\$ 8,00
164	5	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO CURTA 25 X 20 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,22	R\$ 1,10
165	5	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO CURTA 32 X 25 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,38	R\$ 1,90
166	5	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO CURTA 40 X 32 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,98	R\$ 4,90
167	12	UNIDADE	JOELHO SOLDAVEL 45° 20	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,39	R\$ 4,68
168	12	UNIDADE	JOELHO SOLDAVEL 45° 25	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,55	R\$ 6,60
169	12	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDAVEL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 3,00	R\$ 36,00
170	12	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDAVEL 20 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,16	R\$ 1,92
171	12	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDAVEL 40 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 1,98	R\$ 23,76
172	12	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDAVEL 50 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 1,55	R\$ 18,60
173	12	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,65	R\$ 7,80
174	12	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 25 X 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,78	R\$ 9,36
175	12	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDAVEL E COM ROSCA 25 X 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,89	R\$ 10,68
176	12	UNIDADE	LUNA REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X 20	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 0,57	R\$ 6,84
177	12	UNIDADE	TE REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X 20	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 1,28	R\$ 15,36
178	5	UNIDADE	TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 25	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 3,45	R\$ 17,25
179	12	UNIDADE	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 17 G	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 2,63	R\$ 31,56
180	12	UNIDADE	RALO DE LUMINA GRELHADO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 8,55	R\$ 102,60
181	300	UNIDADE	REBITES POP DIVERSOS TAMANHOS 412	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CSER	R\$ 0,04	R\$ 1,20
182	12	UNIDADE	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TALITA	R\$ 26,48	R\$ 317,76
183	5	UNIDADE	REGISTRO DE ESFERA 20 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PLASTILIT	R\$ 3,33	R\$ 16,65
184	12	UNIDADE	REJUNTE EPOXI	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CERAMFIX	R\$ 35,50	R\$ 426,00
185	300	UNIDADE	REJUNTE BRANCO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CERAMFIX	R\$ 1,80	R\$ 540,00
186	35	UNIDADE	REPARO TORNERA DE SILICONE 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 0,13	R\$ 4,55
187	5	UNIDADE	REPARO VALVULA COMPLETA TIPO DOCOL	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CSER	R\$ 9,08	R\$ 45,40
188	5	UNIDADE	REPARO VALVULA 1/2" HORA ORIGINAL	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CSER	R\$ 25,50	R\$ 127,50
189	21	UNIDADE	RESISTÊNCIA PARA DUCHA 220V	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ZAGNEL	R\$ 4,99	R\$ 104,79
190	21	UNIDADE	RESISTÊNCIA PARA DUCHA 127V	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ZAGNEL	R\$ 4,99	R\$ 104,79
191	12	UNIDADE	SIFÃO COPO SANFONADO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 4,73	R\$ 56,76
192	12	UNIDADE	SIFÃO PARA PIA EM PVC FLEXIVEL	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 4,00	R\$ 48,00
193	21	UNIDADE	SIFÃO PARA PIA DO TIPO SANFONADO 40 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ASTRA	R\$ 4,00	R\$ 84,00
194	17	UNIDADE	SILICONE PARA PISTOLA TUBO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ETANEX	R\$ 6,90	R\$ 117,30
195	21	UNIDADE	SPRAY ANTI-URRUGEM 400 ML	FERRAGENS BERNARDINI - FEP	FROMAR	R\$ 5,80	R\$ 121,80
196	20	UNIDADE	ARCO DE SERRA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 13,95	R\$ 279,00
197	120	UNIDADE	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO C/ CHAPA 16 MM GALVANIZADO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ECOFER	R\$ 72,90	R\$ 8,748,00
198	12	UNIDADE	COLHER PEDREIRO 9"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PANDOLFO	R\$ 8,90	R\$ 106,80
199	500	METRO	CORDA NYLON 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BRAGNOLO	R\$ 1,18	R\$ 590,00
200	20	UNIDADE	DESEMPENHADOR A MADERA COM FÉLITO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	DREYER	R\$ 10,70	R\$ 214,00
201	20	UNIDADE	DESEMPENHADOR A PLÁSTICO 14 X 24	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	THOMPSON	R\$ 6,69	R\$ 133,80
202	30	UNIDADE	DISCO CIRCULAR MANUAL 110 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	THOMPSON	R\$ 13,50	R\$ 405,00
203	30	UNIDADE	DISCO CORTE SECO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	THOMPSON	R\$ 13,50	R\$ 405,00
204	30	UNIDADE	DISCO DIAMANTADO UPP	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	THOMPSON	R\$ 13,50	R\$ 405,00
206	20	UNIDADE	ENXADA COM CABO 10"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PANDOLFO	R\$ 15,40	R\$ 308,00
207	15	UNIDADE	ENXADÃO COM CABO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PANDOLFO	R\$ 18,90	R\$ 283,50



208	6	UNIDADE	MACHADO COM CABO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PANDOLFO	R\$ 35,90	R\$ 215,40
209	15	UNIDADE	MARRETA 1 KG	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BONAFER	R\$ 14,50	R\$ 217,50
210	15	UNIDADE	MARRETA 2 KG	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BONAFER	R\$ 23,50	R\$ 352,50
211	15	UNIDADE	MARTELO Nº 28	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BONAFER	R\$ 13,90	R\$ 208,50
212	20	UNIDADE	PÁ COM CABO Nº 03	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PANDOLFO	R\$ 13,50	R\$ 270,00
213	20	UNIDADE	PÁ COM BICO COM CABO Nº 03	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PANDOLFO	R\$ 13,50	R\$ 270,00
214	10	UNIDADE	PENEIRA Nº 05	A.P. FERRAGENS BENATO LTDA - EPP	FIOMAR	R\$ 12,90	R\$ 129,00
215	10	UNIDADE	PENEIRA Nº 08	A.P. FERRAGENS BENATO LTDA - EPP	FIOMAR	R\$ 13,00	R\$ 130,00
216	15	UNIDADE	PECARETA COM CABO MÊDIA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PANDOLFO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
217	9	UNIDADE	SERROTE 17"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BONAFER	R\$ 18,50	R\$ 166,50
218	6	UNIDADE	TRENA 30 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	THOMPSON	R\$ 27,50	R\$ 165,00
219	5	UNIDADE	TRENA 50 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	THOMPSON	R\$ 39,90	R\$ 199,50
220	21	UNIDADE	TRENA AÇO 5 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	THOMPSON	R\$ 7,90	R\$ 165,90
221	12	UNIDADE	PONTEIRO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	PANDOLFO	R\$ 5,80	R\$ 69,60
222	5	UNIDADE	FORMÃO CABO DE MADEIRA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 11,90	R\$ 59,50
223	12	UNIDADE	ALCATE UNIVERSAL	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	INWIN	R\$ 14,90	R\$ 178,80
224	17	UNIDADE	LINHA PEDREIRO 50 M LISA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CAÇARA	R\$ 2,85	R\$ 48,45
225	3	UNIDADE	ESCALADA MADEIRA EXT. 12/22 DEGRÁUS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MOR	R\$ 275,00	R\$ 825,00
226	12	UNIDADE	ESQUADRO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BONAFER	R\$ 9,35	R\$ 112,20
227	145	UNIDADE	PARAFUSO FENDA SIMPLES CABEÇA CHATA 2,5 X 12	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,02	R\$ 2,90
228	145	UNIDADE	PARAFUSO FENDA SIMPLES CABEÇA CHATA 2,5 X 16	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,02	R\$ 2,90
229	260	UNIDADE	PARAFUSO FENDA SIMPLES CABEÇA CHATA 2,5 X 12	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,02	R\$ 5,20
230	145	UNIDADE	PARAFUSO FENDA SIMPLES CABEÇA CHATA 2,5 X 16	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,04	R\$ 5,80
231	145	UNIDADE	PARAFUSO FENDA SIMPLES CABEÇA CHATA 2,5 X 16	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,04	R\$ 5,80
232	215	UNIDADE	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE FENDA SIMPLES CAB. PANELA 4,2 X 38	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,04	R\$ 8,60
233	115	UNIDADE	PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE FENDA SIMPLES CAB. PANELA 4,8 X 38	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,04	R\$ 4,60
234	94	UNIDADE	PARAFUSO AUTOBROCANTE C/ ARRUELAS P/ COBERTURA GALVANIZADA 12 X 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,04	R\$ 3,76
235	115	UNIDADE	PARAFUSO AUTOBROCANTE C/ ARRUELAS P/ COB. 5/16 X 130	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,10	R\$ 11,50
236	94	UNIDADE	CHUMBADOR PARABOLIT P/ CONCRETO 1/4" X 3"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 2,65	R\$ 249,10
237	94	UNIDADE	CHUMBADOR PARABOLIT P/ CONCRETO 5/16" X 2"	A.P. FERRAGENS BENATO LTDA - EPP	FIOMAR	R\$ 1,60	R\$ 150,40
238	94	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES PARA MADEIRA 3/16 X 2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,19	R\$ 17,86
239	115	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES PARA MADEIRA 1/4 X 1 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,18	R\$ 20,70
240	115	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES PARA MADEIRA 5/16 X 2 1/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,39	R\$ 44,85
241	115	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES PARA MADEIRA 3/8 X 4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,49	R\$ 56,35
242	115	UNIDADE	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 5/16 X 110 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 0,34	R\$ 39,10
243	205	UNIDADE	BUCHA 10 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FBCHER	R\$ 0,04	R\$ 8,20
244	205	UNIDADE	BUCHA 12 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FBCHER	R\$ 0,03	R\$ 6,15
245	205	UNIDADE	BUCHA PAREDE OCA 6 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FBCHER	R\$ 0,02	R\$ 4,10
246	205	UNIDADE	BUCHA PAREDE OCA 8 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FBCHER	R\$ 0,03	R\$ 6,15
247	205	UNIDADE	BUCHA PAREDE OCA 10 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FBCHER	R\$ 0,05	R\$ 10,25
248	74	UNIDADE	ABRACADERA U 1"	A.P. FERRAGENS BENATO LTDA - EPP	FIOMAR	R\$ 0,24	R\$ 17,76
249	45	UNIDADE	ABRACADERA U 3/4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	METALOSA	R\$ 0,17	R\$ 7,65
250	45	UNIDADE	ABRACADERA U 1/2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	METALOSA	R\$ 0,16	R\$ 7,20
251	5	UNIDADE	ACABAMENTO DESCARGA CROMADA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CENSI	R\$ 38,90	R\$ 194,50
252	30	UNIDADE	ADAPTADOR PARA TOMADA 03 PINOS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FAME	R\$ 4,49	R\$ 134,70
253	30	UNIDADE	ADAPTADOR PARA TOMADA 2 PINOS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	FAME	R\$ 4,49	R\$ 134,70
254	30	UNIDADE	ALÇA DE APOIO METAL 60 CM PARA BANHEIRO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TALITA	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00
255	5	UNIDADE	ALCATE BICO DE PATO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 17,20	R\$ 86,00
256	5	UNIDADE	ALCATE ELÉTRICISTA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 18,70	R\$ 93,50
257	74	UNIDADE	PARAFUSO PASSANTE COM 04 PORCAS 5/8 X 10	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 3,10	R\$ 229,40
258	74	UNIDADE	PARAFUSO SEXTAVADO COM PORCA 3/16"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 2,25	R\$ 166,50

259	74	UNIDADE	PARAFUSO FRAÇÃO LATÃO 10 MM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CISER	R\$ 1,97	R\$ 145,78
260	24	UNIDADE	AGUARRÁZ 5 L	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	NATRIELLE	R\$ 27,50	R\$ 660,00
261	45	UNIDADE	BANDEJA PARA PINTURA PLÁSTICA 23 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 3,45	R\$ 155,25
262	500	UNIDADE	CAL PARA PINTURA C/ COLA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CERRO BRANCO	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
263	25	UNIDADE	ESPÁTULA DE AÇO 4"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 6,40	R\$ 160,00
264	25	UNIDADE	ESPÁTULA PVC 98 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 1,40	R\$ 35,00
265	25	UNIDADE	FITA CREPE 50 MM X 50 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	TAPEFFX	R\$ 6,80	R\$ 170,00
266	60	UNIDADE	FUNDO BRANCO FONDO 3/8 L	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	KILLING	R\$ 39,90	R\$ 2.394,00
267	60	UNIDADE	FUNDO PREPARADOR ECO 18 L	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	KILLING	R\$ 99,90	R\$ 5.994,00
268	60	UNIDADE	FUNDO PREP. PAREDE ECO 0,50 L	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	KILLING	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
269	650	UNIDADE	LIXA D'ÁGUA 060	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 0,79	R\$ 513,50
270	650	UNIDADE	LIXA D'ÁGUA 080	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 0,79	R\$ 513,50
271	650	UNIDADE	LIXA D'ÁGUA 100	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 0,79	R\$ 513,50
272	650	UNIDADE	LIXA D'ÁGUA 120	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 0,79	R\$ 513,50
273	650	UNIDADE	LIXA D'ÁGUA 180	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 0,79	R\$ 513,50
274	300	UNIDADE	LIXA FERRO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 1,45	R\$ 435,00
275	80	UNIDADE	MASSA ACRILICA 18 L	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	KILLING	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
277	50	UNIDADE	PINCEL ATLAS 1"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 2,05	R\$ 102,50
278	50	UNIDADE	PINCEL ATLAS 2"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 3,40	R\$ 170,00
279	50	UNIDADE	PINCEL ATLAS 3"	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 6,30	R\$ 315,00
280	50	UNIDADE	ROLO DE LÂ 23 CM ANTI-GOTAS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 5,20	R\$ 260,00
281	2	UNIDADE	ESCALADA ALUMÍNIO DUPLA 9 X 15,3	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MOR	R\$ 109,90	R\$ 219,80
282	13	UNIDADE	SUPORTE PARA ROLO 23 CM	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 2,45	R\$ 31,85
283	50	UNIDADE	BROCHA RETANGULAR	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	ROMA	R\$ 1,85	R\$ 92,50
284	25	M²	TÁBUA PINUS 1 "X 6 " X 2,5 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MF	R\$ 610,00	R\$ 15.250,00
285	25	M²	TÁBUA PINUS 1 "X 8 " X 2,5 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MF	R\$ 610,00	R\$ 15.250,00
286	25	M²	VIGA EUCALÍPTO 3 "X 5 " X 3,5 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MB	R\$ 820,00	R\$ 20.500,00
287	25	M²	VIGA EUCALÍPTO 2 "X 5 " X 3,5 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	MB	R\$ 820,00	R\$ 20.500,00
288	200	PACOTE	ARGAMASSA EXTERNA 20 KG	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CERAMFIX	R\$ 13,98	R\$ 2.796,00
289	1	UNIDADE	SERRA CIRCULAR (2.100 W)	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 345,00	R\$ 345,00
290	1	UNIDADE	SERRA MARMORE (12.600 RPM)	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	VONDER	R\$ 190,00	R\$ 190,00
291	20	ROLO	MANTA BEM 2,30 X 100 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	DIPROTEC	R\$ 6,35	R\$ 127,00
292	200	UNIDADE	TRELIÇA 12 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	SINOBRAS	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
293	60	KG	PREGO 20 X 42	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	BEM VIVER	R\$ 6,80	R\$ 408,00
294	300	UNIDADE	VIGA CÂMERA 5 X 10 X 3 M	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA	CEDRÃO	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
295	4000	UNIDADE	PIEDRA ARENTO 0,40 X 0,40	A.P. FARRAS DOS SANTOS - ME	ITAMAR	R\$ 11,98	R\$ 47.920,00



SEFIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAIÁVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para eventual Prestação de serviços com a atividade de Guincho, Munck, Guindaste para a Frota Municipal.
TIPO: Menor Preço/ Por Item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23 abril de 2018.
HORÁRIO: 08h00min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasag@gmail.com. Maiores informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguaraiava, 03 de abril de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAIÁVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de brinquedos infláveis e oficinas diversas para as festividades em comemoração ao Dia do Trabalhador, a ser realizada em 01/05/2018, evento promovido pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 17 de abril de 2018.
HORÁRIO: 08h45min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: comprasag@gmail.com. Maiores informações no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguaraiava, 03 de abril de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro



SMIH

PORTARIA Nº. 05/2018

O Senhor Sérgio Cruz, Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Art. 1º - Designar a servidora Ana Claudia Krul, ocupante de cargo de provimento efetivo – Engenheiro Civil CREA 69.540/D - PR para fiscalizar a obra CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA IRREGULAR DA RUA PEDRO CONDE TRECHO ENTRE A RUA LEANDRO MACHADO E RUA DOS JASMIN, nesta cidade.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e anote-se.

EDIFÍCIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO, em 02 de abril de 2018.

Sérgio Cruz
Secretário Municipal de Infraestrutura e Habitação



SAMAE

PORTARIA Nº 011/2018

O Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguaraiava – PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Decreto nº 539/2017 e em conformidade com a Seção IX, Artigo 91 da Lei Municipal 2155/2010.

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER Licença para Tratamento de Saúde a partir do dia 18 de fevereiro do corrente ano, ao servidor com cargo em provimento efetivo de Auxiliar de Operação e Manutenção, senhor RUBENS DE LIMA RODRIGUES.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 18 de fevereiro de 2018.

Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Jaguaraiava, 18 de fevereiro de 2018.

REGINALDO APARECIDO CHERUBIM
Presidente do SAMAE

PORTARIA Nº 012/2018

O Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Jaguaraiava – PR, no uso das atribuições que lhe são conferidas, de acordo com o Decreto nº 539/2017 e em conformidade com a Seção IX, Artigo 91 da Lei Municipal 2155/2010.

RESOLVE

Art. 1º - CONCEDER Licença para Tratamento de Saúde a partir do dia 03 de março do corrente ano, ao servidor com cargo em provimento efetivo de Pedreiro, senhor LAURI LABRES DE OLIVEIRA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 03 de março de 2018.

Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Jaguaraiava, 03 de março de 2018.

REGINALDO APARECIDO CHERUBIM
Presidente do SAMAE



EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIÁ
CONTRATADA: JOAQUIM DA SILVA PEREIRA JAGUARIÁ M.E
CNPJ Nº 02.113.684/0001-63
OBJETO: Prestação de serviços de serviços de limpeza e esgotamento das elevatórias de esgoto, e Poço de visita (PV) e fossa sépticas e destinação final dos produtos pelo período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R\$ 46.700,00
VIGÊNCIA: 26 de Março 2.018 a 25 de Março 2.019
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do referido Contrato.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, §1º, da Lei de Licitações.
JAGUARIÁ, EM 26/03/2018.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Presidente do SAMAE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

VIGÊNCIA: 12 MESES - ASSINATURA 04/04/2018

Consideram-se registrados os preços relacionados desta:

TANIA MARA UNIFORMES - ME - C.N.P.J 05.834.259/0001-51, com sede à Rua Visconde de Nacar, 554 - Bairro Centro, na Cidade de Ponta Grossa/PR, CEP: 05.834.259/0001-51

MEMORIAL DESCRITIVO: Fornecimento de uniformes para os servidores do SAMAE

Item	Quant	Un	Descrição do Material	Valor Unit.	Valor Total
01	200	Un	Camisa Manga curta, em malha PV, 70% poliéster, 30% viscose, gola pólo na cor verde musgo, com a logo do SAMAE bordado no bolso.	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
TOTAL					R\$ 8.600,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 013/2018

Diante da ausência de interposição de recursos no âmbito do Pregão acima referido, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório que versa sobre a contratação de empresa de confecção de uniformes para os funcionários do SAMAE, em favor da Empresa TANIA MARA PINHEIRO EPP C.N.P.J 05.834.259/0001-51, pelo menor valor do item 02, no valor de R\$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais). Conforme o Anexo I do Edital do Pregão Presencial 013/2018, para atender esta autarquia, Haja vista a observância, em toda a tramitação, dos preceitos constantes no edital e na Lei Federal nº 10.520/02.

Jaguariá, 02 de Abril 2018.

REGINALDO APARECIDO CHEIRUBIM
Presidente do SAMAE



CÂMARA
MUNICIPAL

PORTARIA Nº 008/2018.

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente,

REGULAMENTA O USO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JAGUARIÁ - ESTADO DO PARANÁ

JOSÉ MARCOS PESSA FILHO, Presidente da Câmara de Vereadores Jaguariá - Pr., no uso de suas atribuições conferidas pelo Regimento Interno, visando regulamentar e aprimorar a utilização dos veículos oficiais pelos Vereadores, Servidores, Assessores e Presidência, a bem do serviço público e dos interesses da Câmara Municipal,

RESOLVE:-

1 - A frota da Câmara Municipal de Jaguariá - PR, compreende dois veículos Auto Motores, VW VOYAGE EVIDENCE MB ano de fabricação 2015, Modelo 2016, placas AZX 7114 RENAVAM 01061497523 e VW VOYAGE EVIDENCE MB ano de 2015, Modelo 2016, placas AZX 7110 RENAVAM 01061500737.

2 - O Veículo de Placa AZX-7110 ficará permanentemente a disposição da Presidência e dos serviços administrativos da Câmara Municipal, e o veículo Placa AZX-7114, ficará permanentemente a disposição dos Srs. Vereadores, num total de até 03 (três) dias úteis por mês a cada Vereador.

2.2 Os veículos da Câmara não poderão transportar pessoas estranhas ao serviço público da Câmara Municipal de Jaguariá - Pr., ressalvado

funcionários desta ou de outras municipalidades, bem como, autoridades estaduais e federais, desde que com prévio conhecimento da Presidência.

2.3 O Uso do veículo pelos Vereadores para viagens dentro ou fora do Município será concedido automaticamente mediante pedido escrito antecipado de pelo menos 24 horas, a fim de que possa se organizar seu uso e abastecer e conferido suas condições, desde que, não tenha ultrapassado a cota de 03 (três) dias.

2.4 Fica designado o Servidor, Fabricio Ziemer da Cruz, como responsável pela fiscalização do uso, manutenção e encaminhamento para limpeza, abastecimento, conservação e entrega dos veículos da Câmara de Vereadores, assim como dos documentos obrigatórios, apólice de seguro, boletins de multas, e outros, além de acompanhar as requisições de utilização, devendo repassar estes misteres, chaves e documentos dos veículos, à Secretaria da Câmara Municipal, quando estiver fora da Câmara Municipal.

3 - Além do motorista oficial da Câmara Municipal, poderão fazer uso dos veículos, os Servidores lotados nos cargos efetivos, os Vereadores, Assessores e o Presidente, desde que a serviço da Câmara Municipal e sempre mediante o preenchimento de requisição e apresentação de Carteira Nacional de Habilitação, em validade.

3.1 A relação de pessoas autorizadas a utilizar o veículo constará de um Anexo próprio, cuja cópia ficará com responsável pela entrega e outra com a Secretaria.

3.2 O Responsável pela entrega dos veículos conferirá sempre as condições de uso em que eles se encontram, obtendo assinatura do requisitante, tanto na entrega como no recebimento, descrevendo condições em que recebeu quilometragem na saída e chegada e eventual uso de estepe, quantidade de combustível utilizada, se possível.

3.4 O Servidor encarregado dos cuidados e entrega do veículo, fará relatório quinzenal dirigido ao Presidente da Câmara, que por sua vez, repassará à Contabilidade e Controle Interno, para fins contábeis e fiscalizatórios.

4 - O uso do veículo para além das divisas do Estado do Paraná dependerá de prévio requerimento dirigido diretamente ao Presidente, não sendo permitida em nenhuma hipótese, autorização para ultrapassar as fronteiras do nosso País.

5 - As pessoas que fizerem uso dos veículos oficiais da Câmara de Vereadores deverão informar ao Servidor responsável, quaisquer ocorrências danosas ou irregularidades constatadas no veículo durante sua utilização, a fim de que sejam adotadas as providências necessárias.

6 - O condutor ficará integralmente responsável por eventuais danos que ocorrer no veículo, durante sua utilização, ressalvadas as hipóteses de culpa de terceiros, motivos de força maior ou caso fortuito, ficando ainda o condutor responsável pelo eventual pagamento de multas de trânsito atribuídas ao condutor, bem como pela pontuação atribuída à infração cometida.

8 - Os veículos da Câmara de Vereadores não poderão ser utilizados sem observância das determinações constantes nesta Portaria.

8.1 - Ao Presidente, são inexigíveis requerimentos para uso dos veículos.

09 - A presente Portaria entra em vigor nesta data, com ciência a todos os interessados e afixação e publicação no local de costume.

CUMPRASE

Edifício da Câmara Municipal de Jaguariá, em 27 de março de 2018.

JOSÉ MARCOS PESSA FILHO
Vereador-Presidente

